
CZ.1.07/1.4.00/21.2490 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VY_32_INOVACE_113_ D9 

 
 
 
 
 
 
 
 

MNICHOVSKÝ DIKTÁT  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace                                            Mgr. Jan Homola 



Mnichovská konference a mnichovský diktát 
 

 
                
Válečné nebezpečí v Evropě ve 30. letech zesílilo díky Německu v čele  
               s Adolfem Hitlerem, který započal s rozvíjením zahraniční politiky, jejímž  
               výsledkem byl vznik bloku fašistických států Osy: Berlín-Řím-Tokio. 
 
               Úkol:  1. Vyhledejte na mapě uvedená hlavní města 
                          2.  Na s. 31 v učebnici najděte odpověď na otázku:“Jak dopadl  
                               italský útok na Habeš(Etiopii)? 
                          3.  Na s. 32 v učebnici nalezneme odpověď na další otázku:“ Čím 
                               zdůvodnil Hitler požadavek vůči ČSR, aby odstoupila Němec- 
                               ku pohraniční území obývané převážně Němci? 
                          4.  Na s. 33 najděte odborný název užívaný pro označení takových- 
                               to území. 
 
               Na návrh Mussoliniho se v noci z 29. na 30. září 1938 sešli představitelé 4  
               velmocí, které rozhodly o předání Sudet Německu. 

 
 
 
 
 
 
 



 
               Úkol:  1. Ke každé z nich přiřaď jméno jejího představitele včetně čísla  
   obrázku  
 
                            
 Velká Británie    ……………………………. ……..Č.obr. …………….                                                  
 Itálie ……………………………. …………….Č.obr. …………….                                                  
 Francie……………………………. …………….Č.obr. …………….                                                       
 Německo ……………………………. …………….Č.obr. …………….                                                  
 
                         

               
 
 
 
 
1.                                 2.                              3.                                  4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2. V učebnici na s. 33 pátrej po odpovědi:“ Zachránila Mnichov- 

                             ská dohoda mír v Evropě? 
 

3. Proč myslíš, že jí říkáme MNICHOVSKÁ ZRADA? 
 
 

Žáci pracují s textem z publikace: 

Dějepis ( Nejnovější dějiny ) pro 9.ročník Základní školy a 4.ročník osmiletého 
gymnázia, str.21 - 32, nakladatelství SPN Praha 2002, autor: Jan Kubík, Jiří Kocián 

 
 

Zdroje obrázk“: 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/4/43/Benito_Mussolini_in_Yugoslavia_cro
p.JPG/218px-Benito_Mussolini_in_Yugoslavia_crop.JPG 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/66/Adolf_Hitler-1933.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/8c/Daladier.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/4b/Arthur-Neville-Chamberlain.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/5/55/Mnichov.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/5/52/Bundesarchiv_Bild_183-1983-1017-
312%2C_Anschluss_sudetendeutscher_Gebiete.jpg/786px-Bundesarchiv_Bild_183-1983-1017-
312%2C_Anschluss_sudetendeutscher_Gebiete.jpg  


